
  2020/2/25 

  SCAJ 競技会事務局（competition@scajconference.jp） 

JHDC 競技会 関係各位 
 

新型コロナウイルス感染症対策への注意喚起 
先⽇、2 ⽉ 20 ⽇（⽊）、厚⽣労働省より、⼤規模なイベント開催についてのガイドラインが発表されました。
現段階では感染症対策を⼗分に⾏うことで、⼀律⾃粛の必要はないとの判断がなされております。 
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/newpage_00002.html 
2 ⽉下旬から 4 ⽉にかけて全国６会場で⾏われる JHDC 予選⼤会につきましても、感染予防対策を⼗分に講じ
ながら開催する予定です。競技会運営事務局より、参加される皆様にお願いと注意事項について以下のように
ご案内させていただきます。 
 
1. 競技サポーター参加および⼀般観戦の取りやめについて 

今回の JHDC 予選に関しては競技サポーターの参加を取りやめとさせていただきます。競技会場に
は競技者ご本⼈のみ⼊場できます。⼀般観戦者の⼊場もお断りいたします。予めご了承ください。 
 

2. 次の項⽬に該当される⽅は、誠に恐れ⼊りますが参加の⾃粛をお願いします 

(ア) 14 ⽇以内に中国湖北省、浙江省への渡航歴がある⽅、または渡航歴をお持ちの⽅と接触された⽅ 
(イ) 職場、学校、家族など、⾝近でコロナウイルス感染の疑いがある⽅と接触された⽅ 
(ウ) 過去４⽇間と当⽇ 37.5 度以上の熱がある⽅ ※当⽇、発熱が確認された場合は参加をお断りします。 
(エ) 咳・くしゃみ等の⾵邪の症状のある⽅、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）のある⽅ 
(オ) ご⾼齢者・妊婦・基礎疾患（糖尿病、⼼不全、呼吸器疾患）をお持ちの⽅で体調に不安のある⽅ 
(カ) その他、SCAJ 協会・競技会事務局が不適切と判断した場合 
 

3. マスク着⽤のお願い 

予防対策としてできるかぎりマスクを着⽤してご参加ください。 
⾶沫感染や接触感染予防のため、咳エチケットを守ってご参加ください。 
 

4. 頻繁な⼿洗い、アルコール消毒、うがいの推奨 

会場⼊⼝にアルコール消毒液をご⽤意いたします。 
会場への⼊場に際してはこまめに⼿洗い・うがいを⾏い、必ず消毒液で⼿を消毒してください。 

 
感染症の予防については、新型コロナウイルスに限らず、⾵邪やインフルエンザウイルスが多い時期であるこ
とを踏まえて、咳エチケットや⼿洗い等、通常の感染対策を⾏うことが重要とされています。 
競技者、審査員、運営ボランティア等、参加の皆様の安全に配慮し、競技会運営に努めてまいります。ご理解
とご協⼒の程、よろしくお願い申し上げます。 
 
今後の状況変化に伴い追加の対策を⾏う場合は適宜メールにてお知らせいたします。 


